
Česká televize      MS v hokeji 2006
  

Zpracovala: Veronika Zemanová, analytik VPA ČT  Zdroj: ATO – Mediaresearch        1 

Mistrovství sv ěta v ledním hokeji 2006 - Lotyšsko, Riga 
 
Česká televize 
 
 

Česká televize zprostředkovala svým divákům z mistrovství světa v ledním hokeji 2006, konaném  5. - 21. května v lotyšské Rize, celkem 47 

zápasů prostřednictvím přímých přenosů. Utkání byla vysílána na kanálech ČT2 a ČT4 Sport, a to tak, že 28 zápasů bylo zařazeno na celoplošném 

kanálu ČT2 a dalších 19 utkání na ČT4 Sport.   

Diváci mohli na ČT2 sledovat všech devět utkání českého národního týmu v základní skupině (s Lotyšskem, Slovinskem a Finskem), 

v osmifinále (s Norskem, Kanadou a USA), ve čtvrtfinále (s Ruskem),  v semifinále (s Finskem) a ve finále (se Švédskem), jakožto i na devatenáct 

přímých přenosů ostatních reprezentačních celků včetně předposledního boje o bronzovou medaili. 

 

Divácká odezva 

Celkově hokejovou nabídku na ČT2 vidělo v průměru 583 000 diváků od čtyř let výše, z toho 551 000 dospělých, tj. 6,4 %. Vysílání 

hokejového šampionátu preferovalo 22 z každého sta dospělých a 18 z každé stovky dětí (4-14 let) v danou dobu u televizorů, při sledovanosti 2,8 %.  

V publiku výrazně dominovali muži s průměrnou sledovaností 9,1 % nad ženami 4,0 %. Z každého sta mužů u televizních přijímačů průměrně 31 

dávalo přednost hokeji před nabídkou ostatních televizních stanic, žen bylo v průměru 13 ze sta.  

Největšímu zájmu se i tentokrát těšila utkání českého národního týmu, která dosáhla průměrné sledovanosti 1 040 000 diváků od 4 let výše, 

z toho  978 000 dospělých, tedy 11,4 %. I v tomto případě v řadách diváků bylo zhruba dvojnásobně víc mužů (15,5 %) než žen (7,6 %). Podíl na 

publiku měl při utkáních české reprezentace v případě dospělých hodnotu 36,81 %, v případě mužů dokonce 49,34 %, což byl oproti ženám 

(24,88 %) přibližně dvojnásobný podíl. 

Zájem o hokejová utkání u dětí ve věku 4 – 14 let vyjadřuje průměrná sledovanosti všech přenosů 2,8 % při podílu 17,82 %. Rovněž mezi 

chlapci a děvčaty panoval větší zájem o zápasy naší reprezentace (5,5 % při podílu 34,54 %), zatímco ostatní utkání oslovila jen 1,5 % dětí 

při podílu 9,32 %. 



Česká televize      MS v hokeji 2006
  

Zpracovala: Veronika Zemanová, analytik VPA ČT  Zdroj: ATO – Mediaresearch        2 

Podrobné údaje o sledovanosti jsou uvedeny v následující tabulce. 

 

Divácká odezva na MS v ledním hokeji 2006 
5. - 21. května, kanál ČT2 *) 

Dospělí 15+ Muži 15+ Ženy 15+ Děti 4-14 let 

Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl   plocha 

(v %) (v tis.) (v %) (v %) (v tis.) (v %) (v %) (v tis.) (v %) (v %) (v tis.) (v %) 

Přenosy celkem  77:21 6,4 551 21,59 9,1 374 31,22 4,0 177 13,08 2,8 32 17,82 

Přenosy české reprezentace  25:53 11,4 978 36,81 15,5 639 49,34 7,6 338 24,88 5,5 62 34,54 

Přenosy ostatní  51:28 3,9 337 13,47 5,8 241 20,95 2,2 96 7,11 1,5 17 9,32 

Zdroj: ATO - Mediaresearch 

*) včetně 3. třetiny čtvrtfinálového utkání Finsko – Bělorusko, odvysílané na ČT1        

Sledovanost = uvedena  v % a tisících z potenciálního publika dané sociodemografické skupiny     

Podíl = podíl na publiku = % z diváků konkrétní sociodemografické skupiny v dané době u televizorů     

                

Divácká odezva na MS v ledním hokeji 2006 
5. - 21. května, kanál ČT 4 Sport  

ČT4 Sport 15+ ČT4 Sport Muži 15+ ČT4 Sport Ženy 15+ ČT4 Sport 4+ 

Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl   plocha 

(v %) (v tis.) (v %) (v %) (v tis.) (v %) (v %) (v tis.) (v %) (v %) (v tis.) (v %) 

Přenosy ostatních celků  46:40 0,8 6 2,36 1,0 4 3,26 0,5 2 1,37 0,7 6 2,29 
Zdroj: ATO - Mediaresearch 

U kanálu ČT4 Sport je sledovanost uváděna ve skupinách s možností příjmu tohoto kanálu (ČT4 Sport Dospělí 15+, ČT4 Sport Muži 15+, ČT4 Sport Ženy 15+, ČT4 
Sport 4+) 

 

Průměrná sledovanost přímých přenosů 19 utkání ostatních celků na programu ČT4 Sport byla pro cílovou skupinu dospělých s možností 

příjmu tohoto kanálu 0,8 %, tedy 6 000, při podílu na publiku 2,36 %. Jak je vidět z výše uvedené tabulky, muži vykazovali na sportovním kanále ČT4 

Sport dvakrát větší zájem o hokejová utkání než ženy, a to jak pro ukazatel sledovanosti (muži 1,0 % a ženy 0,5 %), tak i v podílu na publiku (muži 

3,26 % a ženy 1,37 %).  

Celkově hokejová utkání na sportovním kanále České televize ČT4 Sport sledovalo průměrně 6 000 diváků starších čtyř let, tedy 0,7 % z těch, 

kteří mají možnost jeho příjmu. 



Česká televize      MS v hokeji 2006
  

Zpracovala: Veronika Zemanová, analytik VPA ČT  Zdroj: ATO – Mediaresearch        3 

Divácké chování d ětí 

 

Vyšší zájem o hokejová utkání z mistrovství světa v ledním hokeji 2006 projevovaly mezi malými diváky starší děti, 10 – 14letí, jejichž 

sledovanost za všechna odvysílaná utkání (3,5 %, tj. 21 000) i za zápasy české reprezentace (6,8 %, tj. 40 000) byla 1,7krát vyšší než u dětí ve věku 

4 – 9 let. V podílu na publiku se však obě dětské cílové skupiny nijak významně nelišily. Starší děti převyšovaly ty mladší v podílu na divácích za 

všechna odvysílaná utkání pouze o 2,20 %, naopak mladší dětí (4 – 9 let) se u českých utkání podílely na publiku více než děti starší (34,37 %), ale 

pouze o půl procenta. 

Zápasy českých hokejistů podnítily ke sledovanosti 62 000 dětí ve věku 4 – 14 let. Utkání ostatních reprezentačních celků přilákala 

k televizorům o 45 tisíc dětí méně, tedy 17 000 chlapců a dívek ve věku 4 - 14 let. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Divácká odezva na MS v ledním hokeji 2006 
5. - 21. května, kanál ČT2 *) 

divácké skupiny dětí 
Děti 4 – 14 let D ěti 4 – 9 let D ěti 10-14 let 

Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl   

(v %) (v tis.) (v %) (v %) (v tis.) (v %) (v %) (v tis.) (v %) 

Přenosy celkem 2,8 32 17,82 2,1 11 16,45 3,5 21 18,65 

Přenosy české reprezentace 5,5 62 34,54 4,1 22 34,87 6,8 40 34,37 

Přenosy ostatní 1,5 17 9,32 1,1 6 8,17 1,8 11 10,08 

Zdroj:  ATO  -  Mediaresearch 

*) včetně 3. třetiny čtvrtfinálového utkání Finsko – Bělorusko, odvysílané na ČT1    

          
Sledovanost = uvedena  v % a tisících z potenciálního publika dané sociodemografické skupiny  
Podíl = podíl na publiku = % z diváků konkrétní sociodemografické skupiny v dané době u televizorů 



Česká televize      MS v hokeji 2006
  

Zpracovala: Veronika Zemanová, analytik VPA ČT  Zdroj: ATO – Mediaresearch        4 

Analýza v ěkových skupin 

 

Atraktivita všech 28 přenosů vysílaných z MS v hokeji 2006 na ČT2 rostla s vyšším věkem diváků. Naopak podíl na publiku, s výjimkou 25–

34letých, s věkem klesal. Nejmenší zájem o hokejový šampionát projevovali 15-24letí diváci (sledovanost 4,7 %), kteří však naopak dosáhli za 

všechna utkání největšího podílu na publiku, kdy téměř 27 z každé stovky 15-24letých v danou dobu u televizorů věnovalo svou pozornost právě 

hokejovému šampionátu. Naopak největší přízeň všem osmadvaceti utkáním věnovali diváci od 45 let výše, kteří dosáhli v průměru sledovanost 7 a 

více procent při zhruba 20procentním podílu na publiku. 

Pro všechny věkové skupiny byly atraktivnější zápasy české reprezentace než ostatních celků, a to v rozpětí 2,4krát u diváků starších 65 let 

až po 3,6krát u 15-24letých. Zajímavá shoda nastala u hokejových utkání české reprezentace, kdy všechny čtyři cílové skupiny diváků ve věku od 35 

let výše dosáhly shodně nejvyšší průměrnou sledovanost 12,4 %.  Zatímco sledovanost byla shodná, podíl na publiku s věkem klesal (35-44letí 

41,72 %; 45-54letí 37,94 %; 55-64letí 33,08 %; 65 let a více 28,87 %). Více než 40procentní podíl za hokejová utkání českého týmu zaznamenali 

všichni diváci ve věku od 15 do 44 let. 

 

Divácká odezva na MS v ledním hokeji 2006 
5. - 21. května, kanál ČT2 *) 

věkové divácké skupiny 
15-24letí 25-34letí 35-44letí 45-54letí 55-64letí 6 5 a víceletí 

Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl   
(v %) (v tis.) (v %) (v %) (v tis.) (v %) (v %) (v tis.) (v %) (v %) (v tis.) (v %) (v %) (v tis.) (v %) (v %) (v tis.) (v %) 

Přenosy celkem 4,7 63 26,95 5,4 91 23,36 6,8 91 24,77 7,0 103 22,17 7,4 97 20,01 7,6 107 17,36 

Přenosy české reprezentace 8,9 120 46,68 10,2 172 40,70 12,4 166 41,72 12,4 181 37,94 12,4 164 33,08 12,4 175 28,87 

Přenosy ostatní 2,5 34 15,41 3,0 50 13,47 4,0 53 15,12 4,3 64 13,90 4,8 64 13,24 5,1 72 11,69 

Zdroj:  ATO  Mediaresearch 

*) včetně 3. třetiny čtvrtfinálového utkání Finsko – Bělorusko, odvysílané na ČT1            
                   
Sledovanost = uvedena  v % a tisících z potenciálního publika dané sociodemografické skupiny          
Podíl = podíl na publiku = % z diváků konkrétní sociodemografické skupiny v dané době u televizorů          

 



Česká televize      MS v hokeji 2006
  

Zpracovala: Veronika Zemanová, analytik VPA ČT  Zdroj: ATO – Mediaresearch        5 

Divácká odezva podle vzd ělání 

 

Podle vzdělání největší průměrnou sledovanost hokejového šampionátu dosáhli diváci vyučení bez maturity a vysokoškolsky vzdělaní, a to 

shodně 6,9 %. Zatímco z každé stovky vyučených v danou dobu u televizorů se hokeji věnovalo v průměru 21 diváků, u diváků s vysokoškolským 

diplomem to bylo téměř 26.   

Vyučení byli nejvýraznější skupinou, která sledovala utkání ostatních celků (4,4 %) , ale v podílu na publiku měli největší podíl na publiku u 

ostatních utkáních opět absolventi vysokých škol (15,53 %). 

 Jako u celého šampionátu i  u vzdělanostních skupin zaznamenaly největší divácký ohlas české zápasy, které byly v průměru 3krát 

sledovanější než ostatní přenosy. Podíl na přenosech české reprezentace se pohyboval od 35,50 % u diváků se základním vzděláním až po 44,75 % 

u vysokoškolsky vzdělaných, kteří jako jediní z cílových skupin podle vzdělání překročili 40procentní podíl na publiku. Sledovanost českých utkání se 

pohybovala od 10,5 % u diváků se základním vzděláním přes více než 11procentní - u diváků se středním vzděláním až k 12,6 %, jež vykázali 

absolventi vysokých škol. 

 

Divácká odezva na MS v ledním hokeji 2006 
5. - 21. května, kanál ČT2 *) 

vzdělanostní divácké skupiny 

Základní Vyučení bez 
maturity Úplné st řední Vysokoškolské 

Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl   

(v %) (v 
tis.) 

(v %) (v %) (v 
tis.) 

(v %) (v %) (v 
tis.) 

(v %) (v %) (v 
tis.) 

(v %) 

Přenosy celkem 5,9 103 20,85 6,9 221 21,27 6,1 166 21,23 6,9 62 25,68 

Přenosy české reprezentace 10,5 183 35,50 11,7 378 35,19 11,3 305 37,34 12,6 112 44,75 

Přenosy ostatní 3,6 63 13,01 4,4 142 13,90 3,5 96 12,54 4,1 37 15,53 

Zdroj: ATO  -  Mediaresearch 

*) včetně 3. třetiny čtvrtfinálového utkání Finsko – Bělorusko, odvysílané na ČT1      
             
Sledovanost = uvedena  v % a tisících z potenciálního publika dané sociodemografické skupiny    
Podíl = podíl na publiku = % z diváků konkrétní sociodemografické skupiny v dané době u televizorů    



Česká televize      MS v hokeji 2006
  

Zpracovala: Veronika Zemanová, analytik VPA ČT  Zdroj: ATO – Mediaresearch        6 

Divácká odezva podle velikosti místa bydlišt ě 

 

Z pohledu velikosti místa bydliště se hokejový šampionát setkal s největší přízní u diváků žijících v sídlech s 5 a více tisíci obyvateli: jejich 

sledovanost se pohybovala od 6,6 % do 6,9 %. Nejvýraznější podíl na publiku, jak za všechna odvysílaná utkání, tak i za české zápasy, měli diváci ve 

velkoměstech (sídlech se 100 a více tisíci obyvateli). 

Stejně jako u ostatních sociodemografických skupin i zde největší pozornost vyvolávaly zápasy českého týmu. Diváci ze sídel s 5-20 tisíci 

obyvateli dosáhli 12procentní sledovanosti, a  dvě následující skupiny (sídla s 20-100 tis. obyvateli a 100 tis. a více  obyvateli) se této hranici, 

s 11,8 % a 11,9 %; blížily. Maximální podíl z každého sta diváků na českých zápasech, měla sídla se 100 tisíci a více obyvateli, a to téměř 40 z 

každého sta v danou dobu u televizorů. 

Utkání ostatních celků se s největším zájmem setkala u diváků ze sídel od 5 do 100 tisíc obyvatel, kde byla dosažena, respektive překročena 

4procentní sledovanost. 

 

Divácká odezva na MS v ledním hokeji 2006 
5. - 21. května, kanál ČT2 *) 

divácké skupiny podle velikosti místa bydliště 
do 1 tis. obyv. 1 – 5 tis. obyv. 5 – 20 tis. obyv. 20–100 tis. obyv.  100 a více tis. 

Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl   
(v %) (v tis.) (v %) (v %) (v tis.) (v %) (v %) (v tis.) (v %) (v %) (v tis.) (v %) (v %) (v tis.) (v %) 

Přenosy celkem 5,8 84 19,72 6,1 104 22,12 6,7 105 20,92 6,9 139 21,76 6,6 119 23,11 

Přenosy české reprezentace 10,5 153 34,40 10,8 184 37,28 12,0 188 36,07 11,8 238 36,16 11,9 215 39,88 

Přenosy ostatní 3,4 50 11,93 3,8 64 13,92 4,0 63 12,84 4,4 89 14,16 3,9 71 14,08 

Zdroj:  ATO - Mediaresearch 

*) včetně 3. třetiny čtvrtfinálového utkání Finsko – Bělorusko, odvysílané na ČT1         

                
Sledovanost = uvedena  v % a tisících z potenciálního publika dané sociodemografické skupiny       
Podíl = podíl na publiku = % z diváků konkrétní sociodemografické skupiny v dané době u televizorů       

 



Česká televize      MS v hokeji 2006
  

Zpracovala: Veronika Zemanová, analytik VPA ČT  Zdroj: ATO – Mediaresearch        7 

Divácká odezva podle kraj ů 

 

Z regionálního pohledu zaujal hokejový šampionát nejvíce diváky v Ústeckém a Plzeňském kraji, kde se sledovanost pohybovala okolo sedmi 

a půl procent a naopak nejméně pozornosti věnovali hokeji diváci v Libereckém kraji, kde byla dosažena nejnižší sledovanost 4,7 %, ale také nejnižší 

podíl na publiku 16,75 %. Největší podíl ze všech 28 utkání vykázali diváci z Plzeňského kraje 23,71 %, jinak ve sledovanosti druzí. 

Zápasy českého týmu se těšily největší pozornosti u diváků z krajů Středočeského (13,0 %), Ústeckého (13,4 %) a z Plzeňského (13,5 %).  

Středočeši, Pražané a diváci z Plzeňska přesáhli 40procentní podíl na publiku. Stejně jako u hodnot za všechna odvysílaná utkání, tak i u zápasů 

české reprezentace projevovali nejmenší zájem diváci z Libereckého kraje. 
 

 
 

Divácká odezva na MS v ledním hokeji 2006 
5. - 21. května, kanál ČT2 *) 

podle krajů 
Praha St ředočeský  Jiho český  Plzeňský Karlovarský  Ústecký Liberecký 

Sled. Podíl Sled. Podíl Sled. Podíl Sled. Podíl Sled. Podíl Sled. Podíl Sled. Podíl   
(v %) (v %) (v %) (v %) (v %) (v %) (v %) (v %) (v %) (v %) (v %) (v %) (v %) (v %) 

Přenosy celkem 6,4 23,48 6,9 22,97 6,5 21,51 7,4 23,71 6,0 18,36 7,7 23,49 4,7 16,75 

Přenosy české reprezentace 11,5 40,80 13,0 41,96 12,2 37,37 13,5 40,29 9,7 30,90 13,4 38,41 8,5 29,28 

Přenosy ostatní 3,8 14,28 3,9 13,10 3,5 12,39 4,4 14,50 4,1 12,38 4,9 15,30 2,9 10,23 
  

Králové Jiho Moravsko 
hradecký 

Pardubický Vyso čina 
moravský 

Olomoucký  Zlínský 
slezský 

Sled. Podíl Sled. Podíl Sled. Podíl Sled. Podíl Sled. Podíl Sled. Podíl Sled. Podíl 
  

(v %) (v %) (v %) (v %) (v %) (v %) (v %) (v %) (v %) (v %) (v %) (v %) (v %) (v %) 

Přenosy celkem 5,6 19,19 6,4 20,90 6,6 21,75 6,1 20,64 5,9 19,82 5,9 20,59 6,6 22,04 

Přenosy české reprezentace 9,3 31,10 10,2 32,66 11,7 38,30 11,0 35,41 10,3 33,88 10,4 35,74 11,5 36,14 

Přenosy ostatní 3,8 13,04 4,4 14,76 4,0 13,29 3,6 12,65 3,7 12,54 3,6 12,76 4,2 14,35 

Zdroj:  ATO - Mediaresearch 

*) včetně 3. třetiny čtvrtfinálového utkání Finsko – Bělorusko, odvysílané na ČT1        
               

Sled = Sledovanost = uvedena  v % a tisících z potenciálního publika dané sociodemografické skupiny     
Podíl = podíl na publiku = % z diváků konkrétní sociodemografické skupiny v dané době u televizorů      



Česká televize      MS v hokeji 2006
  

Zpracovala: Veronika Zemanová, analytik VPA ČT  Zdroj: ATO – Mediaresearch        8 

Top 10  - celé p řenosy 

Fanoušci světového hokeje na obrazovce projevovali během celého šampionátu svou přízeň zejména utkáním české reprezentace, zjevné je 

to v následující tabulce, kde se z 10 nejsledovanějších duelů objevují v žebříčku dospělých, žen i mužů vždy pouze dva, v nichž neúčinkoval český 

tým. Tato dvě utkání Kanady s týmem Švédska a Finska zařadili dospělí a muži na sedmé a osmé místo v řebříčku, zatímco ženy jim přisoudily místo 

šesté a osmé. 

 Zájem dospělých vzrůstal spolu s postupem českého národního týmu do vyšších částí šampionátu a největší sledovanosti se těšilo finálové 

utkání, v němž česká reprezentace získala stříbrné medaile.  Zatímco dospělí a ženy pozdvihli finálový zápas do čela žebříčku, muži na první místo 

dosadili duel z vyřazovací části soutěže - náš vítězný osmifinálový zápas s Kanadou. 

Na prvních třech místech mužského a ženského žebříčku jsou v různém pořadí tři stejná utkání, na čtvrtém, pátém a devátém místě se muži i 

ženy shodli. Mírný rozkol nastal opět na šestém až osmém místě, kde muži a ženy opět v různém pořadí preferovali tři stejná utkání. Na poslední 

místo desetimístného řebříčku zařadily ženy první utkání českého týmu se Slovinskem, muži naopak preferovali třetí zápas české reprezentace na 

šampionátu, a to s týmem Finska. 
 

Desítka nejsledovanějších přenosů z MSLH 2006 
5.-21. května, kanál ČT2 

Dospělí Muži Ženy 
Sled. Sled. Sled. 

P
oř

ad
í 

Zápas 
(v %) 

Datum Den Zač. Zápas 
(v %) 

Datum Den Zač. Zápas 
(v %) 

Datum Den Zač. 

1 Česko - Švédsko 17,2 21.5 NE 19:00 Kanada - Česko 22,5 14.5 NE 19:00 Česko - Švédsko 13,4 21.5 NE 19:00 

2 Kanada - Česko 16,0 14.5 NE 19:00 Česko - Švédsko 21,3 21.5 NE 19:00 Česko - Finsko 11,0 20.5 SO 15:00 

3 Česko - Finsko 14,9 20.5 SO 15:00 Česko - Finsko 19,0 20.5 SO 15:00 Kanada - Česko 10,0 14.5 NE 19:00 

4 Rusko - Česko 12,8 18.5 ČT 15:01 Rusko - Česko 17,2 18.5 ČT 15:01 Rusko - Česko 8,7 18.5 ČT 15:01 

5 Lotyšsko - Česko 10,7 5.5 PÁ 20:00 Lotyšsko - Česko 14,8 5.5 PÁ 20:00 Lotyšsko - Česko 6,8 5.5 PÁ 20:00 

6 Česko - Finsko 9,7 9.5 ÚT 19:00 Česko - Finsko 13,9 9.5 ÚT 19:00 Kanada - Švédsko 6,4 20.5 SO 19:04 

7 Kanada - Švédsko 9,1 20.5 SO 19:04 Kanada - Švédsko 12,0 20.5 SO 19:04 Česko - Finsko 5,8 9.5 ÚT 19:00 

8 Kanada - Finsko 8,0 21.5 NE 15:01 Kanada - Finsko 11,4 21.5 NE 15:01 Kanada - Finsko 4,8 21.5 NE 15:01 

9 Česko - USA 7,3 16.5 ÚT 14:00 Česko - USA 10,5 16.5 ÚT 14:00 Česko - USA 4,3 16.5 ÚT 14:00 

10 Česko - Slovinsko 6,4 7.5 NE 15:00 

  

Česko - Norsko 9,2 12.5 PÁ 15:04 

  

Česko - Slovinsko 4,2 7.5 NE 15:00 
Zdroj: ATO - Mediaresearch 

                  

Sled = Sledovanost = uvedena  v % z potenciálního publika dané sociodemografické skupiny          



Česká televize      MS v hokeji 2006
  

Zpracovala: Veronika Zemanová, analytik VPA ČT  Zdroj: ATO – Mediaresearch        9 

Top 10 - t řetiny 

V desítce nejsledovanějších třetin z 28 přímých přenosů z mistrovství světa je zastoupeno šest třetích třetin, tři druhé třetiny a pouze jedna 

třetina první. Z analýzy sledovanosti třetin vyplývá, že divácký trend - soustředit svou pozornost na závěrečnou část zápasu stále trvá.  

U devíti z deseti třetin jednotlivých zápasů v žebříčku panuje shoda, i když je preferovali v trochu odlišném pořadí. Zatímco muži do tohoto 

žebříčku obsadili pouze třetiny českého týmu, na posledním místě ženského žebříčku a žebříčku za všechny dospělé se umístila třetí třetina utkání 

Kanada – Švédsko, ve které se rozhodovalo o našem finálovém soupeři. 

Finálové utkání Česko - Švédsko je v žebříčcích zastoupeno všemi třemi třetinami, dále jsou zde druhá a třetí třetina našeho souboje  

s Kanadou a poslední dvě části semifinálového zápasu s Finskem. Ve všech třech žebříčcích také nechybí závěrečná třetina utkání českého týmu 

s Ruskem a třetí třetina z utkání v základní části šampionátu s týmem Finska. 

Na poslední desáté místo v žebříčku muži dosadili třetí třetinu našeho úvodního zápasu s Lotyšskem. 

 

Desítka nejsledovanějších třetin přenášených zápasů z MSLH 2006 
  

Dospělí Muži Ženy 
Sled. Sled. Sled. 

P
oř

ad
í 

Zápas 
(v %) 

Datum Den Zač. Zápas 
(v %) 

Datum Den Zač. Zápas 
(v %) 

Datum Den Zač. 

1 Česko - Švédsko 2 22,4 21.5 NE 20:05 Kanada - Česko 3 30,0 14.5 NE 21:01 Česko - Švédsko 2 17,1 21.5 NE 20:05 

2 Česko - Švédsko 1 22,3 21.5 NE 19:10 Česko - Švédsko 1 28,1 21.5 NE 19:10 Česko - Švédsko 1 16,9 21.5 NE 19:10 

3 Kanada - Česko 3 21,2 14.5 NE 21:01 Česko - Švédsko 2 28,0 21.5 NE 20:05 Česko - Finsko 3 15,1 20.5 SO 16:54 

4 Česko - Finsko 3 19,6 20.5 SO 16:54 Kanada - Česko 2 26,3 14.5 NE 20:04 Česko - Švédsko 3 13,5 21.5 NE 20:57 

5 Kanada - Česko 2 18,5 14.5 NE 20:04 Česko - Finsko 3 24,4 20.5 SO 16:54 Kanada - Česko 3 13,0 14.5 NE 21:01 

6 Rusko - Česko 3 17,2 18.5 ČT 16:59 Rusko - Česko 3 22,7 18.5 ČT 16:59 Rusko - Česko 3 12,1 18.5 ČT 16:59 

7 Česko - Švédsko 3 16,6 21.5 NE 20:57 Česko - Finsko 3 21,0 9.5 ÚT 21:08 Česko - Finsko 2 12,0 20.5 SO 16:01 

8 Česko - Finsko 2 16,3 20.5 SO 16:01 Česko - Finsko 2 20,8 20.5 SO 16:01 Kanada - Česko 2 11,3 14.5 NE 20:04 

9 Česko - Finsko 3 15,0 9.5 ÚT 21:08 Česko - Švédsko 3 19,9 21.5 NE 20:57 Česko - Finsko 3 9,4 9.5 ÚT 21:08 

10 Kanada - Švédsko 3 13,3 20.5 SO 21:06 

 

Lotyšsko - Česko 3 18,6 5.5 PÁ 21:57 

 

Kanada - Švédsko 3 8,9 20.5 SO 21:06 
Zdroj: ATO - Mediaresearch 

Sled. = Sledovanost = uvedena  v % z potenciálního publika dané sociodemografické skupiny          



Česká televize      MS v hokeji 2006
  

Zpracovala: Veronika Zemanová, analytik VPA ČT  Zdroj: ATO – Mediaresearch        10 

 

Divácká odezva po t řetinách 

 

Z tabulky s odezvou na jednotlivé části hokejových utkání je patrné, že průměrná sledovanost zápasu roste s následující třetinou. Děje se tak 

u utkání českého týmu i v případě ostatních zápasů u dospělých celkem, mužů i žen. Jedině u 4-14letých dětí se toto pravidlo neuplatnilo. 

 

Divácká odezva 
 na jednotlivé části zápasů mistrovství světa v ledním hokeji 2006 

5. - 21. května, kanál ČT2 

Dospělí 15+ Muži 15+ Ženy 15+ D ěti 4-14 let 
Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl   

(v %) (v tis.) (v %) (v %) (v tis.) (v %) (v %) (v tis.) (v %) (v %) (v tis.) (v %) 

Česko 10,3 882 35,82 14,1 583 47,73 6,8 300 24,12 6,3 72 36,10 
1. třetiny 

Ostatní 3,1 268 12,45 4,8 197 19,80 1,6 71 6,13 1,3 15 9,22 

Česko 12,8 1099 39,10 17,7 730 53,17 8,3 369 25,67 6,1 69 33,70 
2. třetiny 

Ostatní 4,2 357 13,45 6,2 257 21,18 2,3 100 6,95 1,7 19 9,11 

Česko 14,9 1272 42,92 19,8 818 56,74 10,2 453 29,82 5,7 64 40,53 
3. třetiny 

Ostatní *) 5,1 439 16,00 7,5 308 24,45 2,9 131 8,82 1,7 19 10,72 

Zdroj:  ATO  -  Mediaresearch 

*) včetně 3. třetiny čtvrtfinálového utkání Finsko – Bělorusko, odvysílané na ČT1        
 

 

Pravidlo větší sledovanosti následující třetiny v jednotlivých utkáních platí u 22 utkání z osmadvaceti. 

Nejsledovanější třetinou při zápasech českého týmu se pro dospělé a ženy stala 2. třetina finálového utkání Česko – Švédsko, která přilákala 

22,4 % dospělých, tj. 1 916 tisíc, a 17,1 % žen. Pro muže byla nejvyhledávanější třetinou závěrečná část utkání Česka s Kanadou: dívalo se na ni 

30,0 % mužů, tedy 1 239 tisíc, při podílu 55,55 %. Největší podíl na publiku dosáhla shodně u dospělých, mužů, žen i dětí (4-14let) 3. třetina 

semifinálového utkání Česko – Finsko, kde podíl dospělých byl 71,19 %, u mužů 80,52 %, u žen 60,61 % a u dětí ve věku 4-14let 77,35 %. 

 



Česká televize      MS v hokeji 2006
  

Zpracovala: Veronika Zemanová, analytik VPA ČT  Zdroj: ATO – Mediaresearch        11 

Ohlas na t řetiny všech zápas ů české reprezentace na MSLH 2006 
  

Dosp ělí 15+ Muži 15+ Ženy 15+ D ěti 4-14 let 
Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl 

P
oř

ad
í 

Zápas Kanál Datum Den Start Konec Min. 
v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % 

1 Lotyšsko - Česko 1 ČT 2 5.5.2006 pátek 20:12:20 20:53:20 41 11,2 958 27,88 15,0 618 39,43 7,7 340 18,19 3,3 37 20,10 

2 Lotyšsko - Česko 2 ČT 2 5.5.2006 pátek 21:09:40 21:40:40 31 12,7 1085 29,49 17,9 737 42,38 7,9 348 17,93 5,0 57 32,31 

3 Lotyšsko - Česko 3 ČT 2 5.5.2006 pátek 21:57:00 22:35:00 38 13,1 1124 35,62 18,6 768 50,20 8,0 356 21,90 3,8 43 33,24 

4 Česko - Slovinsko 1 ČT 2 7.5.2006 neděle 15:10:20 15:53:20 43 5,8 496 32,85 8,0 332 36,46 3,7 164 27,35 1,0 11 23,03 

5 Česko - Slovinsko 2 ČT 2 7.5.2006 neděle 16:09:40 16:47:40 38 7,0 597 40,93 9,7 402 51,54 4,4 195 28,76 1,4 15 27,39 

6 Česko - Slovinsko 3 ČT 2 7.5.2006 neděle 17:04:00 17:42:00 38 8,6 739 43,76 11,6 477 58,29 5,9 262 30,10 1,2 13 25,66 

7 Česko - Finsko 1 ČT 2 9.5.2006 úterý 19:10:00 19:54:00 44 8,2 703 19,66 11,8 489 30,62 4,8 213 10,80 4,1 46 16,00 

8 Česko - Finsko 2 ČT 2 9.5.2006 úterý 20:09:00 20:49:00 40 10,4 886 19,54 15,2 628 32,88 5,8 258 9,83 3,5 39 11,67 

9 Česko - Finsko 3 ČT 2 9.5.2006 úterý 21:08:03 21:43:09 35 15,0 1284 31,68 21,0 867 47,85 9,4 417 18,60 3,6 40 22,73 

10 Česko - Norsko 1 ČT 2 12.5.2006 pátek 15:14:10 15:48:10 34 5,0 426 43,26 8,1 336 59,95 2,0 90 21,28 3,0 34 29,19 

11 Česko - Norsko 2 ČT 2 12.5.2006 pátek 16:03:30 16:40:30 37 6,8 586 51,10 10,7 443 66,06 3,2 143 30,05 3,4 39 42,76 

12 Česko - Norsko 3 ČT 2 12.5.2006 pátek 16:56:50 17:29:50 33 8,6 732 54,62 12,2 505 69,50 5,1 227 37,01 3,6 41 56,19 

13 Kanada - Česko 1 ČT 2 14.5.2006 neděle 19:10:20 19:49:20 39 11,9 1022 26,78 16,7 690 37,23 7,5 332 16,91 8,0 91 29,84 

14 Kanada - Česko 2 ČT 2 14.5.2006 neděle 20:04:40 20:45:40 41 18,5 1585 35,21 26,3 1085 49,59 11,3 500 21,61 7,5 84 29,55 

15 Kanada - Česko 3 ČT 2 14.5.2006 neděle 21:01:00 21:48:00 47 21,2 1815 40,61 30,0 1239 55,55 13,0 577 25,75 6,2 70 31,87 

16 Česko - USA 1 ČT 2 16.5.2006 úterý 14:09:20 14:45:20 36 5,7 488 43,12 8,1 337 61,86 3,4 152 25,78 4,0 46 38,62 

17 Česko - USA 2 ČT 2 16.5.2006 úterý 15:23:40 16:01:40 38 9,1 780 55,93 13,0 538 65,25 5,5 242 42,46 4,2 48 27,76 

18 Česko - USA 3 ČT 2 16.5.2006 úterý 16:18:00 16:39:17 21 6,1 519 38,72 8,8 365 48,45 3,5 154 26,23 1,9 22 13,34 

19 Rusko - Česko 1 ČT 2 18.5.2006 čtvrtek 15:09:49 15:50:49 41 9,8 843 57,72 13,7 567 70,47 6,2 276 42,07 7,6 86 41,72 

20 Rusko - Česko 2 ČT 2 18.5.2006 čtvrtek 16:07:09 16:44:09 37 12,8 1099 59,13 17,7 730 73,43 8,3 368 42,66 6,4 73 38,61 

21 Rusko - Česko 3 ČT 2 18.5.2006 čtvrtek 16:59:29 17:42:29 43 17,2 1475 64,91 22,7 937 78,07 12,1 537 50,17 9,3 105 68,50 

22 Rusko-Česko - prodloužení ČT 2 18.5.2006 čtvrtek 17:42:39 17:58:39 16 18,4 1578 61,27 24,7 1018 75,51 12,6 559 45,62 12,2 138 74,02 

23 Česko - Finsko 1 ČT 2 20.5.2006 sobota 15:10:20 15:45:20 35 13,1 1119 61,51 17,6 729 74,22 8,8 390 46,60 8,5 97 56,29 

24 Česko - Finsko 2 ČT 2 20.5.2006 sobota 16:01:40 16:37:40 36 16,3 1392 67,28 20,8 860 78,78 12,0 532 54,44 9,2 104 59,45 

25 Česko - Finsko 3 ČT 2 20.5.2006 sobota 16:54:00 17:37:00 43 19,6 1674 71,19 24,4 1007 80,52 15,1 667 60,61 11,2 127 77,35 

26 Česko - Švédsko 1 ČT 2 21.5.2006 neděle 19:10:20 19:48:20 38 22,3 1910 46,79 28,1 1163 57,72 16,9 748 36,14 18,1 205 62,38 

27 Česko - Švédsko 2 ČT 2 21.5.2006 neděle 20:05:40 20:40:40 35 22,4 1916 41,49 28,0 1157 53,88 17,1 759 30,73 15,0 170 48,06 

28 Česko - Švédsko 3 ČT 2 21.5.2006 neděle 20:57:00 21:49:00 52 16,6 1419 32,07 19,9 822 41,78 13,5 598 24,31 6,6 75 30,92 
Zdroj: ATO  -  Mediaresearch 

                    
Sledovanost = uvedena v % a tisících z potenciálního publika dané sociodemografické skupiny.             
Podíl = podíl na publiku = % z diváků konkrétní sociodemografické skupiny v dané době u televizorů            

 



Česká televize      MS v hokeji 2006
  

Zpracovala: Veronika Zemanová, analytik VPA ČT  Zdroj: ATO – Mediaresearch        12 

 

Ohlas na t řetiny všech zápas ů ostatních mužstev na MSLH 2006 
                                        

Dosp ělí 15+ Muži 15+ Ženy 15+ D ěti 4-14 let 
Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl 

P
oř

ad
í 

Zápas Kanál Datum Den Start Konec Min. 

v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % 

1 USA - Norsko 1 ČT 2 5.5.2006 pátek 15:10:10 15:51:10 41 1,9 163 20,18 3,0 122 34,42 0,9 41 9,03 1,0 11 8,17 

2 USA - Norsko 2 ČT 2 5.5.2006 pátek 16:07:30 16:41:30 34 2,1 183 20,02 3,5 146 34,48 0,8 37 7,47 1,3 14 18,74 

3 USA - Norsko 3 ČT 2 5.5.2006 pátek 16:57:50 17:35:56 38 2,9 250 23,47 4,9 204 41,72 1,0 46 7,98 0,5 6 10,45 

4 Bělorusko - Slovensko 1 ČT 2 6.5.2006 sobota 15:08:10 15:46:10 38 2,1 180 19,28 3,5 143 29,98 0,8 37 8,14 1,1 13 21,89 

5 Bělorusko - Slovensko 2 ČT 2 6.5.2006 sobota 16:00:30 16:41:30 41 2,8 240 25,47 4,3 178 34,83 1,4 61 14,27 1,4 15 24,48 

6 Bělorusko - Slovensko 3 ČT 2 6.5.2006 sobota 16:57:50 17:36:50 39 3,4 289 25,16 5,0 207 38,97 1,9 82 13,32 1,0 12 17,61 

7 Rusko - Kazachstán 1 ČT 2 6.5.2006 sobota 19:08:10 19:49:10 41 1,3 113 4,20 2,1 88 7,01 0,6 25 1,75 0,6 7 5,60 

8 Rusko - Kazachstán 2 ČT 2 6.5.2006 sobota 20:05:30 20:44:30 39 2,7 235 6,96 3,6 147 9,45 2,0 87 4,82 1,1 13 6,57 

9 Rusko - Kazachstán 3 ČT 2 6.5.2006 sobota 21:00:50 21:39:50 39 3,0 258 7,50 3,9 162 10,03 2,2 96 5,27 1,3 15 7,14 

10 Finsko - Lotyšsko 1 ČT 2 7.5.2006 neděle 19:08:10 19:43:10 35 2,3 197 7,06 3,3 137 10,79 1,3 60 3,93 0,5 5 3,90 

11 Finsko - Lotyšsko 2 ČT 2 7.5.2006 neděle 19:59:30 20:36:30 37 3,2 270 7,72 5,2 213 13,42 1,3 57 3,00 0,3 3 1,38 

12 Finsko - Lotyšsko 3 ČT 2 7.5.2006 neděle 20:52:50 21:31:50 39 3,1 263 6,69 4,3 178 10,07 1,9 85 3,94 1,2 14 5,15 

13 Švýcarsko - Ukrajina 1 ČT 2 8.5.2006 pondělí 15:06:10 15:44:10 38 1,8 158 12,29 3,0 124 22,22 0,8 35 4,74 0,1 2 1,35 

14 Švýcarsko - Ukrajina 2 ČT 2 8.5.2006 pondělí 16:00:30 16:40:30 40 2,2 184 13,99 3,6 148 25,27 0,8 36 4,95 0,5 5 6,04 

15 Švýcarsko - Ukrajina 3 ČT 2 8.5.2006 pondělí 16:56:50 17:33:50 37 2,5 213 13,10 4,0 164 22,14 1,1 49 5,54 0,5 6 5,56 

16 Slovensko - Kazachstán 1 ČT 2 8.5.2006 pondělí 19:08:10 19:41:10 33 2,6 220 6,37 3,8 157 10,07 1,4 62 3,30 0,5 6 2,27 

17 Slovensko - Kazachstán 2 ČT 2 8.5.2006 pondělí 19:56:30 20:34:30 38 4,5 387 9,71 6,6 273 14,79 2,6 114 5,34 1,1 13 7,08 

18 Slovensko - Kazachstán 3 ČT 2 8.5.2006 pondělí 20:50:50 21:29:50 39 4,6 395 9,28 6,8 282 14,22 2,5 113 4,97 0,5 6 3,27 

19 Slovensko - Rusko 1 ČT 2 10.5.2006 středa 15:13:10 15:43:10 30 2,3 198 24,84 4,0 167 43,33 0,7 31 7,50 1,2 13 10,41 

20 Slovensko - Rusko 2 ČT 2 10.5.2006 středa 15:58:30 16:42:15 44 2,8 242 24,48 4,9 202 42,55 0,9 40 7,77 1,1 13 9,21 

21 Slovensko - Rusko 3 ČT 2 10.5.2006 středa 16:58:39 17:33:45 35 4,1 354 29,61 7,0 290 50,44 1,4 64 10,28 1,5 17 18,59 

22 Švýcarsko - Švédsko 1 ČT 2 10.5.2006 středa 19:12:10 19:47:10 35 2,0 169 5,32 3,3 138 9,50 0,7 32 1,82 0,4 4 1,66 

23 Švýcarsko - Švédsko 2 ČT 2 10.5.2006 středa 20:03:30 21:25:30 82 3,9 334 8,76 5,3 219 13,19 2,6 115 5,35 0,6 7 2,66 

24 Švýcarsko - Švédsko 3 ČT 2 10.5.2006 středa 21:48:50 22:29:50 41 4,8 413 14,54 7,2 298 21,65 2,6 115 7,87 0,2 3 3,74 

25 Rusko - Ukrajina 1 ČT 2 11.5.2006 čtvrtek 15:12:10 15:51:10 39 1,8 157 21,46 3,2 131 36,51 0,6 26 6,88 0,1 2 1,54 

26 Rusko - Ukrajina 2 ČT 2 11.5.2006 čtvrtek 16:07:30 16:44:30 37 2,3 200 21,06 3,7 153 34,66 1,1 47 9,26 0,7 8 6,47 

27 Rusko - Ukrajina 3 ČT 2 11.5.2006 čtvrtek 16:59:50 17:38:50 39 2,0 174 16,35 3,2 134 28,32 0,9 40 6,81 0,8 10 14,38 

28 Finsko - USA 1 ČT 2 12.5.2006 pátek 19:07:10 19:49:10 42 1,9 163 6,46 3,0 124 11,31 0,9 39 2,73 1,3 15 8,58 

29 Finsko - USA 2 ČT 2 12.5.2006 pátek 20:05:30 20:45:30 40 4,4 373 12,98 6,7 279 21,88 2,1 94 5,88 1,5 17 8,11 

30 Finsko - USA 3 ČT 2 12.5.2006 pátek 21:00:50 21:37:50 37 5,2 446 13,74 7,8 321 22,54 2,8 125 6,86 1,9 21 9,09 
 
 
Pokračování na další straně 

                  



Česká televize      MS v hokeji 2006
  

Zpracovala: Veronika Zemanová, analytik VPA ČT  Zdroj: ATO – Mediaresearch        13 

                    
Pokračování z předchozí strany 
 
 
 

                  

Dospělí 15+ Muži 15+ Ženy 15+ D ěti 4-14 let 

Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl 

P
oř

ad
í 

Zápas Kanál Datum Den Start Konec Min. 

v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % 

31 USA - Lotyšsko 1 ČT 2 13.5.2006 sobota 19:14:20 19:52:20 38 2,7 232 8,05 4,3 178 12,92 1,2 54 3,60 1,2 14 7,86 

32 USA - Lotyšsko 2 ČT 2 13.5.2006 sobota 20:09:40 20:51:40 42 4,3 365 10,42 6,2 256 15,89 2,5 110 5,78 1,5 17 5,57 

33 USA - Lotyšsko 3 ČT 2 13.5.2006 sobota 21:07:00 21:47:00 40 4,5 381 10,96 6,6 273 17,34 2,4 108 5,69 0,8 9 3,46 

34 Rusko - Švýcarsko 1 ČT 2 14.5.2006 neděle 15:12:00 15:48:00 36 3,7 316 16,92 5,8 241 22,28 1,7 75 9,52 1,1 12 9,05 

35 Rusko - Švýcarsko 2 ČT 2 14.5.2006 neděle 16:05:00 16:42:00 37 4,3 365 20,98 6,7 275 30,78 2,0 90 10,60 1,2 14 10,80 

36 Rusko - Švýcarsko 3 ČT 2 14.5.2006 neděle 16:59:00 17:42:00 43 5,4 459 23,37 7,6 315 33,54 3,2 143 14,02 1,3 14 13,09 

37 Finsko - Kanada 1 ČT 2 15.5.2006 pondělí 19:07:20 19:46:20 39 2,8 241 7,78 4,4 184 13,14 1,3 58 3,38 1,8 21 8,70 

38 Finsko - Kanada 2 ČT 2 15.5.2006 pondělí 20:02:40 20:38:40 36 6,1 524 14,27 9,0 374 21,72 3,4 150 7,69 2,5 28 12,38 

39 Finsko - Kanada 3 ČT 2 15.5.2006 pondělí 20:55:00 21:35:00 40 8,0 687 18,29 12,4 512 28,93 3,9 175 8,81 2,7 31 15,74 

40 Ukrajina - Slovensko 1 ČT 2 16.5.2006 úterý 18:07:20 18:42:20 35 2,9 246 12,49 4,3 178 21,06 1,5 68 6,04 1,4 16 12,56 

41 Ukrajina - Slovensko 2 ČT 2 16.5.2006 úterý 18:58:40 19:35:40 37 2,7 230 7,33 4,1 168 12,10 1,4 62 3,55 1,8 21 6,42 

42 Ukrajina - Slovensko 3 ČT 2 16.5.2006 úterý 19:50:00 20:32:00 42 3,2 273 6,69 4,5 187 11,21 1,9 86 3,57 1,6 18 5,73 

43 Švédsko - USA 1 ČT 2 17.5.2006 středa 14:12:20 14:48:20 36 3,1 264 24,86 4,6 188 46,65 1,7 76 11,50 0,8 9 8,43 

44 Švédsko - USA 2 ČT 2 17.5.2006 středa 15:04:40 15:39:40 35 3,5 300 29,10 5,1 210 43,00 2,0 90 16,57 1,1 12 7,97 

45 Švédsko - USA 3 ČT 2 17.5.2006 středa 15:56:04 16:37:31 41 3,7 314 24,80 5,6 231 37,16 1,9 83 12,87 2,0 23 12,25 

46 Kanada - Slovensko 1 ČT 2 17.5.2006 středa 18:12:21 18:48:14 36 5,2 441 21,16 8,3 344 34,15 2,2 98 9,05 2,2 25 18,00 

47 Kanada - Slovensko 2 ČT 2 17.5.2006 středa 19:04:34 19:56:34 52 4,3 367 10,74 7,0 288 18,50 1,8 80 4,27 4,3 48 15,54 

48 Kanada - Slovensko 3 ČT 2 17.5.2006 středa 20:10:54 20:30:55 20 8,5 728 18,35 12,9 533 29,25 4,4 195 9,09 4,7 53 16,75 

49 Finsko - Bělorusko 1 ČT 2 18.5.2006 čtvrtek 19:12:43 19:48:43 36 3,4 295 8,37 5,3 217 13,98 1,7 77 3,94 1,7 20 8,19 

50 Finsko - Bělorusko 2 ČT 2 18.5.2006 čtvrtek 20:05:03 20:38:03 33 4,7 398 9,17 7,4 304 16,98 2,1 94 3,69 1,7 19 6,66 

51 Finsko - Bělorusko 3 ČT 1 18.5.2006 čtvrtek 20:55:06 21:30:49 36 7,7 661 16,13 10,0 414 23,45 5,6 248 10,61 3,0 34 15,32 

52 Kanada - Švédsko 1 ČT 2 20.5.2006 sobota 19:12:15 19:55:15 43 6,6 566 17,09 8,7 359 23,51 4,7 207 11,59 4,3 49 21,52 

53 Kanada - Švédsko 2 ČT 2 20.5.2006 sobota 20:11:35 20:50:35 39 9,2 790 20,08 12,3 507 28,64 6,4 283 13,07 4,5 51 14,36 

54 Kanada - Švédsko 3 ČT 2 20.5.2006 sobota 21:06:55 21:48:55 42 13,3 1138 28,55 18,0 742 39,74 8,9 396 18,69 5,2 59 18,11 

55 Kanada - Finsko 1 ČT 2 21.5.2006 neděle 15:10:21 15:55:21 45 7,6 649 37,73 10,8 448 52,91 4,5 201 23,02 2,2 25 21,70 

56 Kanada - Finsko 2 ČT 2 21.5.2006 neděle 16:10:41 16:51:41 41 9,3 798 46,37 13,5 559 59,71 5,4 239 30,46 3,6 41 26,95 

57 Kanada - Finsko 3 ČT 2 21.5.2006 neděle 17:08:01 17:44:01 36 8,9 758 37,50 12,2 505 45,72 5,7 253 27,60 2,4 27 19,71 
Zdroj: ATO  -  Mediaresearch 

 

 



Česká televize      MS v hokeji 2006
  

Zpracovala: Veronika Zemanová, analytik VPA ČT  Zdroj: ATO – Mediaresearch        14 

 

                  ZÁKLADNÍ ČÁST                   
Dospělí 15+ Muži 15+ Ženy 15+ Děti  4-14 

Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl 
 Přímý 
přenos  titul kanál datum Den v týdnu začátek konec min. 

v% v tis. v % v% v tis. v % v% v tis. v % v% v tis. v % 

PP USA - Norsko ČT 2 5.5.06 pátek 15:01 17:43 162 2,1 183 19,70 3,5 145 34,66 0,9 38 7,47 0,9 10 10,75 

PP Lotyšsko - Česko ČT 2 5.5.06 pátek 20:00 22:46 167 10,7 915 27,46 14,8 611 39,20 6,8 303 17,12 3,6 41 25,91 

PP Bělorusko - Slovensko ČT 2 6.5.06 sobota 15:05 17:48 163 2,6 225 22,41 4,0 166 32,90 1,3 59 11,85 1,1 13 20,66 

PP Rusko - Kazachstán ČT 2 6.5.06 sobota 19:05 21:50 165 2,3 197 6,21 3,1 128 8,66 1,6 69 4,07 1,1 12 6,93 

PP Česko - Slovinsko ČT 2 7.5.06 neděle 15:00 17:47 167 6,4 545 35,79 8,8 361 43,89 4,2 184 26,26 1,0 12 22,09 

PP Finsko - Lotyšsko ČT 2 7.5.06 neděle 19:05 21:43 158 2,7 232 6,75 4,0 167 10,72 1,5 65 3,45 0,7 8 3,47 

PP Švýcarsko - Ukrajina ČT 2 8.5.06 pondělí 15:05 17:43 159 2,2 187 13,25 3,5 146 23,05 0,9 42 5,34 0,3 4 3,83 

PP Slovensko - Kazachstán ČT 2 8.5.06 pondělí 19:05 21:39 154 3,7 316 7,98 5,4 223 12,18 2,1 93 4,37 0,7 8 3,91 

PP Česko - Finsko ČT 2 9.5.06 úterý 19:00 21:46 166 9,7 833 20,81 13,9 574 33,10 5,8 258 11,40 3,2 36 13,12 

PP Slovensko - Rusko ČT 2 10.5.06 středa 15:05 17:45 161 2,9 252 25,19 5,0 209 43,67 1,0 44 8,35 1,3 15 12,80 

PP Švýcarsko - Švédsko ČT 2 10.5.06 středa 19:05 22:43 219 3,8 326 9,74 5,5 227 15,04 2,2 99 5,38 0,5 6 2,74 

  průměr             4,5 384 15,44 6,5 270 23,46 2,6 115 8,57 1,3 15 9,71 
Zdroj: ATO - Mediaresearch 

 

  

 
 
 
                 

                  OSMIFINÁLE                   
Dospělí 15+ Muži 15+ Ženy 15+ Děti  4-14 

Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl 
 Přímý 
přenos  

titul kanál datum Den v týdnu začátek konec min. 

v% v tis. v % v% v tis. v % v% v tis. v % v% v tis. v % 

PP Rusko - Ukrajina ČT 2 11.5.06 čtvrtek 15:05 17:45 160 1,9 166 18,36 3,2 131 31,27 0,8 35 7,22 0,5 6 6,27 

PP Česko - Norsko ČT 2 12.5.06 pátek 15:04 17:45 161 6,0 516 44,94 9,2 379 60,35 3,1 137 26,30 2,9 33 36,53 

PP Finsko - USA ČT 2 12.5.06 pátek 19:05 21:48 164 3,8 324 11,22 5,8 238 18,66 1,9 86 5,33 1,6 18 8,64 

PP USA - Lotyšsko ČT 2 13.5.06 sobota 19:04 21:49 165 3,6 312 9,63 5,4 223 14,82 2,0 89 5,15 1,2 14 5,48 

PP Rusko - Švýcarsko ČT 2 14.5.06 neděle 15:05 17:45 161 4,2 355 19,22 6,3 259 27,00 2,2 96 10,80 1,1 12 9,76 

PP Kanada - Česko ČT 2 14.5.06 neděle 19:00 22:02 182 16,0 1373 33,13 22,5 930 45,74 10,0 443 20,98 6,4 72 27,82 

PP Finsko - Kanada ČT 2 15.5.06 pondělí 19:03 21:44 161 5,5 467 13,28 8,3 342 20,87 2,8 125 6,66 2,2 25 11,28 

PP Česko - USA ČT 2 16.5.06 úterý 14:00 16:39 159 7,3 625 48,95 10,5 432 62,16 4,3 192 33,13 3,5 40 28,89 

PP Ukrajina - Slovensko ČT 2 16.5.06 úterý 18:05 20:43 158 2,8 241 7,58 4,1 171 12,76 1,6 70 3,79 1,5 17 6,75 
  průměr             5,8 499 20,04 8,6 353 29,92 3,3 146 11,13 2,4 27 14,70 

Zdroj: ATO - Mediaresearch 
Sledovanost = uvedena  v % a tisících z potenciálního publika dané sociodemografické skupiny            
Podíl = podíl na publiku = % z diváků konkrétní sociodemografické skupiny v dané době u televizorů            



Česká televize      MS v hokeji 2006
  

Zpracovala: Veronika Zemanová, analytik VPA ČT  Zdroj: ATO – Mediaresearch        15 

                  
ČTVRTFINÁLE                   

Dospělí 15+ Muži 15+ Ženy 15+ Děti  4-14 

Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl 
 Přímý 
přenos  titul kanál datum Den v týdnu začátek konec min. 

v% v tis. v % v% v tis. v % v% v tis. v % v% v tis. v % 

PP Švédsko - USA ČT 2 17.5.06 středa 14:05 16:37 153 3,2 278 24,95 4,8 198 39,85 1,8 80 12,98 1,2 14 9,25 

PP Kanada - Slovensko ČT 2 17.5.06 středa 18:03 20:30 148 5,3 453 15,14 8,4 347 25,12 2,4 106 6,57 3,5 39 15,81 

PP Rusko - Česko ČT 2 18.5.06 čtvrtek 15:01 18:16 195 12,8 1098 57,57 17,2 712 70,69 8,7 386 42,91 7,9 89 51,05 

PP Finsko - Bělorusko (1. a 2. tř.) ČT 2 18.5.06 čtvrtek 19:07 20:51 104 3,9 337 8,62 6,0 249 14,85 2,0 89 3,95 1,8 21 7,62 

PP Finsko - Bělorusko (3. tř.) ČT 1 18.5.06 čtvrtek 20:54 21:36 41 7,4 638 15,80 9,7 400 22,86 5,4 238 10,41 2,9 32 15,49 
  průměr             7,0 600 24,67 9,9 410 36,30 4,3 191 14,61 4,0 45 22,12 

Zdroj: ATO - Mediaresearch 

 
   

 
 
                

                    
                  SEMIFINÁLE                   

Dospělí 15+ Muži 15+ Ženy 15+ Děti  4-14 

Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl 
 Přímý 
přenos  

titul kanál datum Den v týdnu začátek konec min. 

v% v tis. v % v% v tis. v % v% v tis. v % v% v tis. v % 

PP Česko - Finsko ČT 2 20.5.06 sobota 15:00 17:50 171 14,9 1271 62,87 19,0 785 73,87 11,0 486 50,68 8,7 98 60,70 

PP Kanada - Švédsko ČT 2 20.5.06 sobota 19:04 21:51 167 9,1 778 21,15 12,0 497 29,46 6,4 282 14,13 4,3 49 16,24 
  průměr             12,0 1027 36,15 15,6 643 46,85 8,7 385 26,17 6,5 74 31,94 

Zdroj: ATO - Mediaresearch 
                     

 

  

 
 
 
                 

                  FINÁLE                   
Dospělí 15+ Muži 15+ Ženy 15+ Děti  4-14 

Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl 
 Přímý 
přenos 

titul kanál datum Den v týdnu začátek konec min. 

v% v tis. v % v% v tis. v % v% v tis. v % v% v tis. v % 

PP Kanada - Finsko ČT 2 21.5.06 neděle 15:01 17:45 164 8,0 681 38,04 11,4 469 50,10 4,8 213 24,84 2,6 29 21,97 

PP Česko - Švédsko ČT 2 21.5.06 neděle 19:00 22:06 186 17,2 1471 34,58 21,3 879 44,57 13,4 592 25,95 11,0 124 42,88 

  průměr             12,9 1101 35,52 16,6 687 46,20 9,4 414 25,67 7,0 80 36,84 
Zdroj: ATO - Mediaresearch 

Sledovanost = uvedena  v % a tisících z potenciálního publika dané sociodemografické skupiny            
Podíl = podíl na publiku = % z diváků konkrétní sociodemografické skupiny v dané době u televizorů            

 

 



Česká televize      MS v hokeji 2006
  

Zpracovala: Veronika Zemanová, analytik VPA ČT  Zdroj: ATO – Mediaresearch        16 

                  ZÁKLADNÍ ČÁST 
                  

ČT4 Sport Dospělí 
15+ 

ČT4 Sport Muži 15+ ČT4 Sport Ženy 15+ ČT4 Sport 4+ 

Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Pořadí  Přímý 
přenos  

titul kanál datum Den v 
týdnu 

začátek konec min. 

v% v tis. v % v% v tis. v % v% v tis. v % v% v tis. v % 

1 PP Finsko - Slovinsko ČT 4 Sport 5.5.06 pátek 16:11 18:42 151 1,2 10 6,96 1,9 8 10,73 0,4 2 2,46 1,1 10 6,64 

2 PP Dánsko - Kanada ČT 4 Sport 5.5.06 pátek 19:10 21:39 149 0,5 4 1,38 0,6 2 1,58 0,5 2 1,17 0,5 4 1,35 

3 PP Švýcarsko - Itálie ČT 4 Sport 6.5.06 sobota 15:11 17:40 149 0,1 1 0,54 0,1 1 0,77 0,0 0 0,11 0,1 1 0,51 

4 PP Ukrajina - Švédsko ČT 4 Sport 6.5.06 sobota 19:13 21:40 147 1,8 14 4,82 2,6 11 6,85 1,0 4 2,56 1,7 16 4,92 

5 PP Kanada - Norsko ČT 4 Sport 7.5.06 neděle 19:10 21:37 147 0,6 5 1,64 0,6 3 1,58 0,7 2 1,71 0,6 5 1,57 

6 PP Rusko - Bělorusko ČT 4 Sport 8.5.06 pondělí 15:12 17:37 145 0,9 7 4,30 1,5 6 6,35 0,2 1 0,97 0,8 7 4,23 

7 PP Švédsko - Itálie ČT 4 Sport 8.5.06 pondělí 19:09 21:33 143 0,3 2 0,56 0,4 2 0,82 0,1 1 0,29 0,2 2 0,54 

8 PP Slovinsko - Lotyšsko ČT 4 Sport 9.5.06 úterý 15:09 17:36 146 1,8 15 9,78 2,7 11 14,37 0,8 3 4,54 1,9 17 10,09 

9 PP Kanada - USA ČT 4 Sport 9.5.06 úterý 19:11 21:35 144 0,8 6 1,69 0,8 3 1,71 0,8 3 1,68 0,7 6 1,56 

10 PP Kazachstán - Bělorusko ČT 4 Sport 10.5.06 středa 19:16 21:50 154 0,9 7 1,98 1,0 4 2,41 0,7 3 1,54 0,8 7 1,85 

    průměr             0,9 7 2,76 1,2 5 3,79 0,5 2 1,61 0,8 7 2,74 
Zdroj: ATO - Mediaresearch 

                     

U kanálu ČT4 Sport je sledovanost uváděna ve skupinách s možností příjmu tohoto kanálu (ČT4 Sport Dospělí 15+, ČT4 Sport Muži 15+, ČT4 Sport Ženy 15+, ČT4 Sport 4+)   
                     
                     

                  OSMIFINÁLE 
                  

ČT4 Sport Dospělí 
15+ 

ČT4 Sport Muži 15+ ČT4 Sport Ženy 15+ ČT4 Sport 4+ 

Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Pořadí  Přímý 
přenos  

titul kanál datum Den v 
týdnu 

začátek konec min. 

v% v tis. v % v% v tis. v % v% v tis. v % v% v tis. v % 

1 PP Kanada - Lotyšsko ČT 4 Sport 12.5.06 pátek 10:15 12:31 136 0,2 2 2,91 0,3 1 5,56 0,1 0 0,67 0,2 2 2,86 

2 PP Švýcarsko - Slovensko ČT 4 Sport 12.5.06 pátek 15:10 17:35 146 0,2 1 0,93 0,3 1 1,14 0,1 0 0,46 0,2 2 1,06 

3 PP Švédsko - Bělorusko ČT 4 Sport 12.5.06 pátek 19:12 21:39 147 0,6 4 1,80 0,7 3 2,27 0,4 2 1,33 0,5 5 1,69 

4 PP Bělorusko - Ukrajina ČT 4 Sport 13.5.06 sobota 19:13 21:46 152 0,2 1 0,44 0,2 1 0,73 0,1 0 0,17 0,2 2 0,48 

5 PP Norsko - Finsko ČT 4 Sport 14.5.06 neděle 15:12 17:29 137 0,2 2 0,98 0,2 1 1,01 0,3 1 0,96 0,2 2 1,04 

6 PP Slovensko - Švédsko ČT 4 Sport 14.5.06 neděle 19:11 21:39 148 0,5 4 1,01 0,7 3 1,52 0,2 1 0,46 0,4 4 0,97 

7 PP Švédsko-Rusko ČT 4 Sport 15.5.06 pondělí 19:13 21:35 142 1,4 11 3,17 1,8 8 4,34 1,0 4 2,06 1,3 11 3,07 

8 PP Švýcarsko - Bělorusko ČT 4 Sport 16.5.06 úterý 14:13 16:31 137 0,6 4 3,01 1,0 4 4,03 0,1 0 0,79 0,5 4 2,72 

9 PP Lotyšsko - Norsko ČT 4 Sport 16.5.06 úterý 18:12 20:33 141 1,0 8 2,66 1,3 5 3,60 0,7 3 1,73 0,9 8 2,45 

    průměr             0,5 4 1,77 0,7 3 2,43 0,3 1 1,05 0,5 4 1,69 
Zdroj: ATO - Mediaresearch 

                     

U kanálu ČT4 Sport je sledovanost uváděna ve skupinách s možností příjmu tohoto kanálu (ČT4 Sport Dospělí 15+, ČT4 Sport Muži 15+, ČT4 Sport Ženy 15+, ČT4 Sport 4+)   
 



Česká televize      MS v hokeji 2006
  

Zpracovala: Veronika Zemanová, analytik VPA ČT  Zdroj: ATO – Mediaresearch        17 

Divácká spokojenost 

Divácká spokojenost je veličina, která vypovídá o míře spokojenosti diváckého očekávání a je uváděna 

v koeficientech spokojenosti. Koeficient spokojenosti je získáván sociologickým výzkumem České televize a pohybuje 

se ve stupnici od mínus 10,0 do plus 10,0; přičemž koeficient spokojenosti značí: 

 5,0 - 5,9 průměr 

 6,0 - 6,9 lepší průměr 

 7,0 - 7,9 nadprůměr 

 8,0 - 9,9 špička divácké spokojenosti 

 10,0  absolutní vrchol divácké spokojenosti. 

Na šampionátu hraném v Lotyšsku se v soupisce hráčů české reprezentace až na výjimky 

neobjevila vyhlášená jména, proto nebylo očekávání úspěchu u české veřejnosti příliš vysoké, 

i když jsme na šampionát přijeli jako obhájci titulu z předchozího mistrovství. Trenér české 

reprezentace Alois Hadamczik si po zimní olympiádě v Turíně vysloužil od řady lidí značnou 

kritiku, čímž se důvěra v český hokej na MS také neposílila. Celkově byla spokojenost se zápasy 

šampionátu 2006 nižší než tomu bylo v předchozím roce a také sledovanost MS 2006 za 

předchozím šampionátem pokulhávala.  

Z tabulky spokojenosti lze vyčíst, že spokojenější s přenosy z letošního MS v hokeji byly 

ženy, jejichž spokojenost byla nejčastěji dána koeficientem osm (10x), dále devět (11x) a sedm 

(7x). Muži naopak přiřadili svou špičkovou spokojenost, tedy koeficient devět a osm, pouze třem 

utkáním, a to našim zápasům s Ruskem (koef. 9,0), Kanadou (koef. 8,3) a semifinálovému zápasu 

s Finskem (koef. 8,4). Nadprůměrně byli muži spokojeni s většinu zápasů, celkem s dvaceti a 

dalších pět zápasů ze základní části šampionátu (Lotyšsko – Česko, Bělorusko – Slovensko, 

Rusko – Kazachstán, Česko – Slovinsko a Finsko – Lotyšsko) ohodnotili jako „lepší průměr“.  

Zatímco u minulého mistrovství panovala ve spokojenosti mezi muži a ženami shoda, kdy 

průměr spokojenosti obou pohlaví byl „špičkový“ (muži 8,5; ženy 8,9),  MS 2006 tak hodnotily 

pouze ženy (koef. 8,3), zatímco muži byli celkově s přenosy spokojeni „nadprůměrně“ (koef. 7,7). 

Divácká spokojenost 
       

jednotlivých přenosů MS v ledním hokeji 2006 
  

koeficient spokojenosti 
zápas datum 

Dospělí Muži Ženy 

USA-Norsko 5.5.06 7,9 7,4 9,0 

Lotyšsko-Česko 5.5.06 6,8 6,7 7,2 

Bělorusko-Slovensko 6.5.06 7,4 6,9 9,4 * 
Rusko-Kazachstán 6.5.06 7,3 6,9 8,6 

Česko-Slovinsko 7.5.06 7,0 6,6 7,9 

Finsko-Lotyšsko 7.5.06 7,4 6,8 9,2 

Švýcarsko-Ukrajina 8.5.06 7,8 7,7 8,0 

Slovensko-Kazachstán 8.5.06 7,3 7,2 7,8 

Česko-Finsko 9.5.06 7,8 7,8 7,6 

Slovensko-Rusko 10.5.06 8,0 7,8 8,5 

Švýcarsko-Švédsko 10.5.06 7,5 7,4 7,9 

Rusko-Ukrajina 11.5.06 7,8 7,2 9,4 * 
Česko-Norsko 12.5.06 8,0 7,7 8,5 

Finsko-USA 12.5.06 7,7 7,1 9,2 

USA-Lotyšsko 13.5.06 7,3 7,0 8,6 

Rusko-Švýcarsko 14.5.06 8,3 7,6 9,7 

Kanada-Česko 14.5.06 8,3 8,3 8,2 

Finsko-Kanada 15.5.06 7,7 7,5 8,2 

Ukrajina-Slovensko 16.5.06 7,6 7,6 7,7 

Rusko-Česko 18.5.06 9,1 9,0 9,2 

Finsko-Bělorusko 18.5.06 7,8 7,4 8,7 

Česko-Finsko 20.5.06 8,7 8,4 9,2 

Kanada-Švédsko 20.5.06 8,4 7,9 9,2 

Česko-USA 16.5.06 7,6 7,1 8,9 

Švédsko-USA 17.5.06 8,0 7,5 9,1 

Kanada-Slovensko 17.5.06 8,2 7,8 9,2 

Kanada-Finsko 21.5.06 7,8 7,5 8,5 

Česko-Švédsko 21.5.06 7,3 7,2 7,6 

Průměr za česká utkání 7,9 7,7 8,3 

Průměr za ostatní utkání 7,8 7,4 8,7 

Zdroj: Sociologický výzkum České televize 

 * Číslo slouží pouze jako trendový ukazatel. 


